２０１９年３月４日

都道府県小学生バドミントン連盟　御中

日本小学生バドミントン連盟

指導育成部長　吉　川　和　孝

２０１９年度　指導者講習会（巡回指導）について（通知）

　標記の件につきまして、下記の要領で実施しますので希望される都道府県は別紙申込書に記入の上、日本小学生連盟事務局まで申し込んでください。

記

　『都道府県小学生連盟等が主催する指導者講習会への講師の派遣（「巡回指導」）』

ヨネックス㈱　協賛事業（申請中）

（公財）ヨネックススポーツ振興財団助成事業（申請中）

（１）原則として講師の派遣費用（旅費、宿泊費）は日本小学生連盟が負担しますが、その他の開催経費（会場使用料、シャトル代等）は地元で負担していただくものとします。

（２）講習の形態（講演・実技指導）や参加対象（指導者だけか小学生を含むか）などの実施方法は、各地の実情や要望に応じて相談の上決定したいと思います。

また、医科学研究部による医科学全般（スポーツ医学、スポーツ障害学、栄養学、バイオメカニクス、トレーニング理論など）の講義も実施しています。回数に制限がありますが、講義テーマに応じた講師を派遣します。
※今年から巡回指導と医科学は、別々の申込みになり、どちらかを選択願います。
（３）２０１９年度は、１５～２０か所での開催を予定しています。
希望地が多い場合は、地域的バランスや過去の実績等により調整します。

（４）申し込み段階では、申込書のうち記入できる項目だけで申請していただいても結構です。開催決定後、要項等を日小連事務局に提出（メール可）していただきます。
（５）講習会において、「バドミントン教本ジュニア編（改訂版）」を使用しますので、
ご用意願います。なお、教本が不足する場合は、あわせて申込・購入願います。
（６）開催決定後に配付される「要項」には、主催：日本小学生バドミントン連盟、協賛：ヨネックス株式会社、助成：（公財）ヨネックススポーツ振興財団を明記してください。

　　●　申込み締切　　２０１９年５月３１日（金）

　　　　５月末時点で申込件数が多い場合は調整させていただきますが、申込数が少ない
場合はその後の申込も可とします。

その状況については、日本小学生バドミントン連盟ホームページをご覧ください。

　　●　申込先　　日本小学生バドミントン連盟事務局（郵送またはファックス可）

	問合先【日本小学生バドミントン連盟　事務局】

　〒068－0025　北海道岩見沢市5条西13丁目20

　　　　　　　　　　　　下　野　和　義

　　勤務先電話　　0126－23－4111　内線440
　　　　　　　　　　岩見沢市役所　企画財政部長
　　自宅ＦＡＸ　　0126－25－4710

　　携帯電話　　　090－2693－8334

　　e-mail　　　shimono@syoubad.jp

【日本小学生バドミントン連盟】

２０１９年度　指導者講習会への講師派遣（巡回指導）申込書

	都道府県名

	開催組織名

	開催予定日
	　　平成　　　年　　　月　　　日（　）～　　　日（　）

	開催予定会場

	参加対象者
	《参加対象者の範囲》

《参加予定者数》

　　指 導 者　：　約　　　名

　　小学生等　：　約　　　名

	実技指導
講習内容
	※実施したい具体的内容やテーマを記入して下さい。

	開催担当者

連　絡　先
	開催担当者　氏　名　：

　　　　　　役　職　：

　　　　　　住　所　：

　　　　　　電　話　：

　　　　　　ＦＡＸ　：

	そ  の  他
	バドミントン教本ジュニア編（改訂版）　　　　　　冊を購入します。

【日本小学生バドミントン連盟】

２０１９年度　指導者講習会への講師派遣（医科学）申込書

	都道府県名

	開催組織名

	開催予定日
	　　平成　　　年　　　月　　　日（　）～　　　日（　）

	開催予定会場

	参加対象者
	《参加対象者の範囲》

《参加予定者数》

　　指 導 者　：　約　　　名

　　小学生等　：　約　　　名

	医 科 学
講習内容
	希望する場合、講義テーマを下記から○印をつけて下さい。
（スポーツ医学、スポーツ障害学、栄養学、バイオメカニクス、トレーニング理論）
※具体的な内容やテーマも記入願います。

	開催担当者

連　絡　先
	開催担当者　氏　名　：

　　　　　　役　職　：

　　　　　　住　所　：

　　　　　　電　話　：

　　　　　　ＦＡＸ　：

	そ  の  他
	バドミントン教本ジュニア編（改訂版）　　　　　　冊を購入します。